Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, TP Biên Hòa, Đồng Nai.
E -Mail: sct@dongnai.gov.vn Website: sct.dongnai.gov.vn ĐT: (0251) 3823317, Fax: (0251) 3823319.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-CN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Nai, ngày      tháng 3  năm 2024

V/v triển khai quy định về
Quản lý các dịch vụ công

cộng, tiện ích trong cụm công
nghiệp theo Nghị định số

32/2024/NĐ-CP ngày
15/3/2024 của Chính phủ

 Kính gửi:
- UBND các huyện, thành phố;
- Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng các cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2023 của Chính phủ về
quản lý, phát triển cụm công nghiệp; có hiệu lực từ ngày 01/5/2024 và thay thế
Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 và Nghị định số 66/2020/NĐ-CP
ngày 11/6/2020.

Theo khoản 2 Điều 17 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2023 của
Chính phủ, có quy định trách nhiệm của Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật
cụm công nghiệp đối với việc xây dựng, phê duyệt Quy chế quản lý các dịch vụ
công cộng, tiện ích.

Sở Công Thương đề nghị:

1. Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng các CCN trên địa bàn tỉnh thực hiện quy
định nêu trên, cụ thể như sau:

- Xây dựng, phê duyệt Quy chế quản lý các dịch vụ công cộng, tiện ích
trước khi tiếp nhận tổ chức, cá nhân đầu tư sản xuất, kinh doanh vào cụm công
nghiệp không trái quy định của pháp luật.

- Chậm nhất 05 ngày làm việc kể từ ngày phê duyệt gửi Sở Công Thương
và UBND cấp huyện 01 bản để theo dõi.

- Trường hợp đã có tổ chức, cá nhân đầu tư sản xuất, kinh doanh trong
cụm công nghiệp thì trước khi phê duyệt Quy chế quản lý các dịch vụ công
cộng, tiện ích phải lấy ý kiến tổ chức, cá nhân trong cụm công nghiệp.

mailto:sct@dongnai.gov.vn

2

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm, đôn đốc chủ đầu tư xây
dựng hạ tầng các CCN trên địa bàn cấp huyện thực hiện quy định nêu trên.

(Đính kèm Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính Phủ)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Phòng KT/KT-HT các huyện, thành phố;
-  Lưu: VT, CN.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T08:21:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hoàng Quyên<quyennh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Phạm Văn Cường<cuongpv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:29:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:29:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T09:30:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!